
 
COMUNE DI MANDAS 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
Piazza del Ducato di Mandas, 1 

Tel. 070/987801 

PECl comune.mandas@cert.legalmail.it 

 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 21  DEL 12 dicembre 2025 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN VIALE EUROPA 9 PER 

STACCO PROGRAMMATO DI ENERGIA ELETTRICA PER IL GIORNO 15 DICEMBRE 2025. 

 

IL SINDACO 

 

Rilevato che la Società e-distribuzione con comunicazione del 10.12.2025, avente ad oggetto: 

“COMUNICAZIONE STACCO PROGRAMMATO DI ENER.ELETTRICA DEL 15/12/25 

EDIS101428333”, acquisita al protocollo al n. 10027 del 10.12.2025, ha comunicato per il giorno 

15.12.2025 lo stacco programmato dell’energia elettrica al fine di provvedere all’esecuzione di lavori 

urgenti di manutenzione e adeguamento tecnologico della rete elettrica dalle ore 08,00 alle ore 15,00 

e che per tale ragione la corrente elettrica verrà a mancare nella sede del plesso scolastico della Scuola 

Primaria e Secondaria di primo grado sita in Viale Europa; 

 

Vista la nota dell’Istituto Comprensivo Statale Isili – Mandas, ricevuta in data 11.12.2025 ed 

acquisita al protocollo n. 10093 avente ad oggetto: “Riferimento AVVISO DI INTERRUZIONE 

ELETTRICA (15 DICEMBRE 2025, ore 8:00-15:30) – Esposizione delle gravi criticità operative e 

di sicurezza per la Scuola Primaria e Secondaria” con la quale si richiede emissione di Ordinanza di 

sospensione delle attività didattiche e chiusura temporanea del plesso scolastico Scuola Primaria e 

Secondaria di primo grado sita in Viale Europa 9, a partire dalle ore 08,20 del 15 dicembre 2025 sino 

al termine delle lezioni; 

 

Considerato che il plesso scolastica che ospita la Scuola Primaria e Secondaria, sita in Viale Europa 

9, ricade nella zona ove risulterà mancante l’erogazione di energia elettrica; 

 

Ritenuto di dover disporre la chiusura temporanea del plesso scolastico per il giorno 15 dicembre 

2025, dalle ore 08,20 e fino al termine delle lezioni; 

 

Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento; 

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 

 

O R D I N A 

mailto:comune.mandas@cert.legalmail.it


 

La chiusura del plesso scolastico Scuola Primaria e Secondaria di primo grado sito in Viale Europa 9 

per il giorno 15 dicembre 2025, dalle ore 08,20 e fino alla fine delle lezioni, con la conseguente 

interruzione dell’attività scolastica, per le motivazioni riportate in premessa; 

 

La struttura sarà regolarmente fruibile dalle ore 16,00 di lunedì 15 dicembre 2025; 

 

D I S P O N E 

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale;  

 

Che la stessa sia trasmessa: al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Isili – Mandas; 

Al Sindaco di Gesico – al Prefetto di Cagliari – Alla Polizia Municipale – Al Responsabile dell’Area 

Tecnica – Al Responsabile dell’Area Amministrativa – Al Comandante della Stazione Carabinieri 

Mandas 

 

INFORMA 

 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del 

provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data di pena conoscenza. 

 

Mandas, 12 dicembre 2025 

 

         Il Sindaco  

            Dr. Umberto Oppus 

 


		2025-12-12T12:31:14+0000
	UMBERTO OPPUS




